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§ 10  
Trafik- och gatumiljöplan för city – remiss 
från trafikkontoret  
Dnr 2017/387-1.5.3.   

 

Stadsdelsnämndens beslut  

 

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

Vice ordföranden Petra Gardos Ek m.fl. (M) deltog inte i 

beslutet.  

 

Maria Karlman Noleryd (L) reserverade sig mot beslutet.  

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänste-

utlåtande daterat den 6 juli 2017. 

 

Kommunfullmäktige beslutade om Vision för city 2012-10-15. 

Trafik- och renhållningsnämnden gav då trafikkontoret i upp-

drag att ta fram en trafik- och gatumiljöplan för city. Planen 

syftar till att beskriva hur visionen kan implementeras genom 

att utveckla de offentliga rummen – gator, torg, platser och 

parker. De kvaliteter som främst är önskvärda att utveckla i 

city är mer och bättre plats för vistelse, göra det snabbare och 

enklare att gå, cykla och resa med kollektivtrafiken samt att 

skapa mer plats för grönska och fler miljöer för barn. 

 

Förvaltningen ser positivt på att trafik- och gatumiljöplan för 

city har tagits fram. Sammanställningen av pågående projekt 

och idéförslag visar på ett konkret sätt hur projekten kan bidra 

till att Visionen för city ska kunna uppnås. Förvaltningen 

saknar dock en nulägesanalys och en plan för hur det i city  

ska kunna skapas fler platser för barn, en ökad trygghet och 

tillgänglighet på platser som idag upplevs som otrygga samt 

hur de urbana ekosystemtjänsterna ska kunna integreras i den 

fortsatta utvecklingen.  

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Marianne Berg Ekbom (V) föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta i enlighet med stadsdelsförvaltningens 

förslag.  
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Maria Karlman Noleryd (L) lade fram ett förslag till beslut 

och föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet 

med detta.  

 

Beslutsgång  

Ordföranden Marianne Berg Ekbom (V) ställde förslagen  

mot varandra och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i 

enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag. 

 

Reservation  

Maria Karlman Noleryd (L) reserverade sig mot beslutet och 

ansåg att stadsdelsnämnden skulle ha beslutat:   

 

1.  Att delvis bifalla kontorets förslag till beslut. 

 

2.  Att därutöver anföra: 

 

Liberalerna har länge efterfrågat konkreta riktlinjer för 

utvecklingen av City. Vi är nu glada att det efter flera år har 

kommit ett förslag. Så som Trafik- och gatumiljöplan för 

City nu presenteras ser vi dock stora brister i hanteringen av 

trafikfrågorna.  

 

I Liberalernas vision för Stockholm ska det vara enkelt och 

inbjudande att röra sig fritt, enkelt och klimatsmart. Den täta 

och öppna staden möjliggör tillsammans med en klok trafik-

politik en välfungerande livsmiljö där alla människor kan ta 

sig dit de vill. För att det ska vara möjligt behöver staden 

prioritera att utforma gator och offentliga ytor så att de är 

användbara och tillgängliga för alla stadens invånare. Tyvärr 

saknar det aktuella förslaget helt omfattande lösningsförslag 

för att göra staden tillgänglig för människor med  funktions-

varians. Tillgänglighetsanalys ska vara en del av planeringen 

redan från de långsiktiga och övergripande planerna för 

staden, att det här förslaget saknar det perspektivet visar på att 

majoriteten inte prioriterar att göra Stockholm mer tillgängligt.   

 

Vi vill att fler medborgare gör valet att ta cykeln, eller gå, 

framför bilen. Cykelbanorna i Stockholm ska hålla samma 

kvalitet som bilvägarna både i utformning och underhåll. Det 

är positivt att planen prioriterar gång och cykel som främsta 

färdval men det hade kunnat gå längre för att lösa de problem 

som finns för cykeltrafiken. De viktiga cykelstråken som 

planen redovisar har idag flera hinder mot målet om att göra 
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cykeln till det mest attraktiva färdmedlet. Vi vill att planen ska 

redovisa för hur platser där cykelbanorna idag överlappas med  

bussfiler och parkeringar bättre ska planeras och att fler nya 

tvåfiliga cykelbanor tar plats i förslaget.   

 

Ingen ska behöva vara rädd för att röra sig utomhus. Under 

stora delar av året finns det flertalet platser i City där stads-

miljön inte lyckas skapa förutsättningar för att de som vistas 

där ska kunna känna sig trygga. Några exempel är Klara-

området och Sergels torg. För att dessa platser ska bli mer 

trygga behövs det en tydligare plan för att skapa bättre 

belysning och fler öppna ytor i gatuplan.  

 

Det saknas i princip helt konsekvensanalys av de föreslagna 

trafiklösningarna i trafik- och gatumiljöplanen. Vi lyfte 

tidigare i trafiknämnden att planen saknar flera avgörande 

delar för att kunna skickas ut på remiss. Nu när den är ute på 

remiss saknas tillräckligt med underlag för att komma med 

välinformerade synpunkter.  

  _____________________ 

    


